
Memoriál Miloše Homoly 2008 
 
V sobotu 11.10 se uskutečnil tradiční gymnastický závod, jehož nedílnou součástí je i 
šplh na laně - Memoriál Miloše Homoly 2008.  

Mladší kategorie šplhaly na laně 4,5m start ze stoje. Lezlo ze volnou technikou tzn. 
bez i s přírazem. Použita byla eletronická časomíra s letmým startem bez 
akustického signálu. Závodníci zmáčkli startovní tlačítko a startovali na tradiční slovní 
povely. Nebyl jediný nepovedený start, což při počtu 54 závodníků považuji za 
úspěch.  

Muži, junioři a senioři šplhali společně v jedné kategorii na laně 5,2m dle pravidel 
Ol.šplhu. Letmý start s akustickým signálem. Opět bez jediného problému na startu. 
Pod lanem se sešlo 10 borců, kteří si to rozdali ve dvou kolech. Aleš Novák je v 
současné době v plném tréninkovém nasazení a šplhal jako stroj. Jeho dva časy s 
hodnotou 3,33 sec. to jen dosvědčují. Martin Kubánek potvrdil vysokou trénovanost a 
kvalitní přípravu na MČR. Vladimír Doležel byl takový náhodný kolemjdoucí a 
potvrdil, že je kvalitní gymnasta, který umí zabrat. Bojek Šnýdr zaostal za Vláďou pár 
desetinek a je také ve fázi příprav na MČR 

Celkem si v tuto říjnovou sobotu zašplhalo 64 závodníků, což je počet který by jistě 
záviděla nejedna Velká cena. 

 

 
 



 
 

 
 



 


